
お申込み、詳細はwebから！ 

【定 員】 100名（事前予約制、定員になり次第締め切らせていただきます） 

2020年2月5日（水）14:00～  

【日 時】 2020年2月5日（水）14:00 ～ （受付  13:30～） 

【会 場】 TKP名駅桜通口カンファレンスセンター 3階:ホール3E 

NTTデータ東海 セミナー 検 索 

NTTデータ東海主催セミナー 

1部 

2部 

4部 

3部 



13:30～14:00 受 付  

14:00～14:05 ご挨拶  

14:05～14:55 

（50分） 

基調講演 RPA第2ステージ 
～現状から今後の展望まで、AI-OCR事例を交えてご紹介～  

【概要】 この数年で、RPA（ロボティックプロセスオートメーション）は業種・業態を問わず広

がり、ある調査ではスマートフォンと同じ速度で普及していると報告されています。本

講演では、RPA第２ステージとして今、現場で起きている変革をリアルにお伝えしま

す。また、今一番注目を浴びているAI-OCR「DX Suite」による最新のデモンスト

レーションもご覧いただきます。 

14:55～15:05 休 憩  

15:05～15:55 

（50分） 

第２部 WinActor全社導入までの道のり ～自社での成功と失敗体験～   

【概要】 当社は3年前からWinActorを導入し、今では約160以上の業務の自動化を行い

ました。当社が全社導入するにあたり、どのように推進し、社員を巻き込んできたか、

成功と失敗を繰り返した体験談にてご紹介させて頂きます。 

15:55～16:05 休 憩  

16:05～16:35 

（30分） 

第３部 RPA運用管理における野良ロボット抑止方法の検討と実践 
～デスクトップ型１台からでも始められるRPA運用管理～ 

【概要】RPAの分野において野良ロボットの危険性について書かれているサイトや記事はいくつ

も見られますが、具体的にどのような対策をすればよいかを記載しているものはなかな

か見当たりません。本セクションではデスクトップ型でのRPA活用における野良ロボット

抑止のアプローチについてご紹介いたします。  

16:35～16:55 

（20分） 

第４部 NTTデータ東海からのお知らせ 

【概要】 NTTデータ東海の取り組みのご紹介と、ご来場のお客様への特別なお知らせがあり

ます。最後までお見逃しなく！！ 

16:55～ 質疑応答・アンケート 

 
プログラム 

 
開催概要 

※同業者様からのお申込みは、お断りさせていただく場合がございます。   

TEL 050-5556-3688（セミナー事務局） 

名古屋市中区錦2-17-21 NTTDATA伏見ビル 

E-mail houjin-info@am.nttdata-tokai.co.jp 

 
お問合せ先 

※１社様につき２名様までのご参加でお願い致します。   

※都合により講演内容・講演者が変更される場合があります。予めご了承ください。  

 会 場 TKP名駅桜通口カンファレンスセンター  

株式会社NTTデータ東海 第三事業部  

【会場までのアクセス】 

名古屋駅地下鉄東山線  3番出口 徒歩3分 

JR名古屋駅 桜通口 徒歩6分 

※受付時にお名刺を頂戴致します。 

 持ち物   

名古屋駅 

地下鉄 

3番出口 

TKP名駅桜通り口 
カンファレンスセンター 

 対 象  経営層、経営企画部、情報システム部を中心とした全部門ご担当様 

受付時にお名刺を頂戴致しますので、 

ご持参くださいますようお願い申し上げます。  

3階:ホール3E 

※お車でお越しの方はタワーズの駐車場をご利用いただけます。 

駐車券のサービスは行っておりません。 


